



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

Fundado en 1905, Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. ("Galicia") es el principal banco privado de capitales nacionales del sistema financiero de la Argentina. A través de sus canales de distribución, asistidos y digitales, comercializa una amplia gama de productos y servicios financieros para personas y empresas en todo el país.

Su propósito es mejorar el día a día de más personas, para eso define como focos estratégicos la experiencia del cliente y la transformación digital para alcanzar con eficiencia un exitoso crecimiento.

Asimismo, Galicia impulsa una gestión sustentable que se asienta en la convicción de que el negocio solo podrá desarrollarse en tanto se considere el impacto social y ambiental de sus operaciones. Esta responsabilidad se apoya en principios y valores que guían la conducta del equipo Galicia, y se reflejan y concretan en políticas, prácticas y programas.

Al 30 de septiembre de 2025, Galicia registró un resultado negativo integral total de \$168.683.198 inferior en \$ 1.165.866.696 a la utilidad registrada en igual fecha del ejercicio anterior de \$ 997.183.498, representando una disminución del (117%) .

Los ingresos operativos netos al 30 de septiembre de 2025, alcanzaron \$3.089.834.974, inferior en \$2.398.238.418 respecto a los \$5.488.073.392 del ejercicio anterior. Se destaca un menor resultado neto por intereses por \$1.537.982.350 (36%), y un mayor cargo por incobrabilidad por \$726.774.501 (209%).

Los gastos de administración totalizaron \$618.827.101, registrando un aumento de \$173.388.303 (39%) y los beneficios al personal totalizaron \$695.522.070 registrando un aumento de \$228.165.976 (49%), comparados con el mismo periodo del ejercicio anterior.

El total de financiaciones al sector privado alcanzó \$20.412.057.536 registrando un aumento del 110% comparado con el mismo periodo del ejercicio anterior, y los depósitos totales ascendieron a \$22.886.037.718, con un incremento del 32% en relación al mismo periodo del ejercicio anterior. La participación estimada al 30 de septiembre de 2025 en préstamos al sector privado fue del 14,84% y en depósitos del sector privado del 16,39%, mientras que al 30 de septiembre de 2024, fue del 11,91% y del 9,99%, respectivamente.

ESTRUCTURA PATRIMONIAL
EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL BALANCE

	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Activo					
Efectivo y depósitos en bancos	8.290.655.278	7.843.744.421	2.867.029.943	2.956.070.834	4.025.267.173
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	283.783.315	1.142.852.028	255.101.696	5.563.882.796	3.753.823.817
Instrumentos derivados	107.585.127	8.595.820	145.035.825	38.757.335	11.841.908
Operaciones de pase	41.202.203	26.980.092	1.496.537.709	1.061.896.840	4.284.981.017
Otros activos financieros	142.019.487	1.377.457.629	285.376.636	264.239.505	202.406.133
Préstamos y otras financiaciones	17.413.390.320	8.232.923.548	7.182.625.776	7.783.254.969	8.256.988.056
Otros títulos de deuda	3.982.407.276	3.857.640.884	7.313.174.484	2.958.056.195	890.953.658
Activos financieros entregados en garantía	1.867.370.496	1.478.576.391	1.321.436.523	843.342.710	518.212.170
Inversiones en instrumentos de patrimonio	90.595.116	20.779.148	20.137.222	19.695.166	59.685.407
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	7.885.534	8.928.323	12.283.061	12.609.373	10.598.513
Propiedad, planta y equipo	1.079.638.737	878.266.342	863.293.854	859.685.900	894.896.368
Activos intangibles	306.468.146	274.070.862	279.863.620	292.952.371	310.547.877
Otros activos	420.240.464	101.767.110	94.501.108	98.402.644	78.273.072
Activos no corrientes mantenidos para la venta	8.867.490	25.184	117.340	10.409	10.654
Total del Activo	34.042.108.989	25.252.607.782	22.136.514.797	22.752.857.047	23.298.485.823

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 25-11-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 25-11-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

DIEGO H. RIVAS
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

JOSÉ L. GENTILE
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Pasivo					
Depósitos	22.886.037.718	17.382.832.467	15.253.387.303	16.293.292.447	16.609.562.025
Instrumentos derivados	135.145.647	38.489.177	71.465.575	27.319.310	15.896.180
Operaciones de pase	855.641.560	844.799.684	330.171.101	16.294.548	4.337.483
Otros pasivos financieros	1.703.854.539	1.132.447.192	996.481.293	1.079.096.524	1.230.752.398
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	290.269.541	68.429.127	91.224.787	109.904.910	188.055.843
Obligaciones negociables emitidas	1.210.114.859	131.677.995	37.122.650	111.792.017	145.969.346
Obligaciones negociables subordinadas	476.919.605	323.010.193	358.791.822	358.898.184	439.209.212
Otros pasivos	972.853.860	617.598.351	761.491.548	772.813.047	753.782.507
Total del Pasivo	28.530.837.329	20.539.284.186	17.900.136.079	18.769.410.987	19.387.564.994
Patrimonio Neto	5.511.271.660	4.713.323.596	4.236.378.718	3.983.446.060	3.910.920.829
Total del Pasivo más Patrimonio Neto	34.042.108.989	25.252.607.782	22.136.514.797	22.752.857.047	23.298.485.823

ESTRUCTURA DE RESULTADOS
EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS

	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Resultado neto por intereses	2.744.852.113	4.282.834.463	2.827.221.156	625.543.105	729.322.958
Resultado neto por comisiones	721.910.796	534.409.183	576.135.167	504.266.594	512.854.362
Resultado por instrumentos financieros	285.203.432	697.692.145	605.733.148	1.716.108.853	1.194.905.339
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	151.041.279	145.262.289	499.530.311	94.143.999	47.005.620
Otros ingresos operativos	261.311.500	175.584.957	244.611.077	282.949.897	203.348.135
Cargo por incobrabilidad	(1.074.484.146)	(347.709.645)	(223.028.135)	(187.284.937)	(191.300.166)
Ingreso operativo neto	3.089.834.974	5.488.073.392	4.530.202.724	3.035.727.511	2.496.136.248
Beneficios al personal	(695.522.070)	(467.356.094)	(430.144.434)	(386.558.862)	(375.427.486)
Gastos de administración	(618.827.101)	(445.438.798)	(389.939.169)	(388.878.605)	(378.890.157)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(177.064.388)	(118.216.663)	(137.676.879)	(135.588.095)	(130.705.748)
Otros gastos operativos	(781.736.103)	(790.195.914)	(775.989.370)	(496.319.776)	(474.738.364)
Resultado operativo	816.685.312	3.666.865.923	2.796.452.872	1.628.382.173	1.136.374.493
Resultado por la posición monetaria neta	(815.333.622)	(2.118.259.847)	(1.990.577.076)	(1.379.684.263)	(743.055.190)
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(3.752.366)	(6.903.570)	(2.301.548)	(2.015.192)	423.485
Impuesto a las Ganancias de las actividades que continúan	34.619.837	(567.571.645)	(209.028.787)	(45.519.077)	(116.484.279)
Resultado Neto del Periodo	32.219.161	974.130.861	594.545.461	201.163.641	277.258.509
Otro Resultado Integral	(200.902.359)	23.052.637	579	1.530.023	1.775.158
Resultado Integral Total	(168.683.198)	997.183.498	594.546.040	202.693.664	279.033.667

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 25-11-2025
POR COMISION FISCALIZADORAFirmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 25-11-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIADIEGO H. RIVAS
GERENTE GENERALSERGIO GRINENCO
PRESIDENTEJOSÉ L. GENTILE
SINDICOMARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO

	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Fondos generados por / (aplicados a) las Actividades Operativas	(694.378.062)	5.496.036.465	2.522.763.762	2.199.310.027	4.993.174.956
Fondos aplicados a las Actividades de Inversión	(142.606.364)	(144.818.334)	(99.912.165)	(86.871.895)	(88.305.807)
Fondos (aplicados)/ generados por las Actividades de Financiación	406.059.798	(597.805.054)	(562.606.435)	(184.943.374)	(132.630.563)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	2.588.352.420	714.948.987	1.748.217.824	1.140.537.235	573.572.252
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(1.315.469.196)	(4.695.903.808)	(5.708.261.597)	(4.174.005.437)	(3.017.751.317)
TOTAL DE FONDOS GENERADOS DURANTE EL EJERCICIO	841.958.596	772.458.256	(2.099.798.611)	(1.105.973.444)	2.328.059.521

NIVEL DE ACTIVIDAD

Exposición al Sector Privado ⁽¹⁾	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
En pesos	13.414.704.632	7.569.109.376	7.157.362.753	7.646.024.044	7.982.647.067
Préstamos	10.512.947.959	6.286.640.068	6.416.894.351	6.916.810.858	7.096.685.190
Préstamos UVA	1.475.493.689	515.610.438	417.870.789	472.752.861	600.005.513
Arrendamientos financieros	49.651.140	21.084.788	23.785.026	19.434.814	7.783.552
Títulos de deuda	—	—	—	—	—
Otras Financiaciones ⁽²⁾	1.376.611.844	745.774.082	298.812.587	237.025.511	278.172.812
En moneda extranjera	6.997.352.904	2.167.931.401	1.061.847.423	1.101.701.979	1.107.769.512
Préstamos	6.109.984.434	1.499.188.945	401.199.351	565.864.560	860.344.944
Arrendamientos financieros	2.375.268	1.563.410	1.742.848	6.147.876	18.001.213
Otras Financiaciones ⁽²⁾	884.993.202	667.179.046	658.905.224	529.689.543	229.423.355
Total financiaciones al sector privado	20.412.057.536	9.737.040.777	8.219.210.176	8.747.726.023	9.090.416.579

(1) Incluye ajuste NIIF.

(2) Incluye las partidas fuera de balance correspondiente a "Garantías otorgadas".

Depósitos	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
En pesos	12.138.405.157	9.032.615.037	12.561.787.911	13.745.421.459	13.039.685.693
Cuentas corrientes	2.096.165.668	1.503.347.167	1.585.009.833	2.294.597.542	3.191.298.471
Cajas de ahorro	1.575.854.871	1.246.538.006	1.261.390.457	1.599.577.185	1.813.692.433
Plazo fijo	6.253.949.080	3.661.978.257	5.796.875.910	6.769.389.878	5.673.460.700
Plazo fijo UVA	41.122.796	123.048.912	80.322.556	348.252.606	284.046.738
Otros	1.968.758.136	2.249.148.290	3.345.695.206	2.400.287.792	1.888.853.375
Intereses y ajustes	202.554.606	248.554.405	492.493.949	333.316.456	188.333.976
En moneda extranjera	10.747.632.561	8.350.217.430	2.691.599.392	2.547.870.988	3.569.876.332
Cajas de ahorro	6.471.786.953	6.331.180.234	1.601.294.195	1.464.205.641	2.046.904.871
Plazo fijo	1.873.916.878	595.008.496	362.151.421	449.141.631	634.204.904
Otros	2.398.143.999	1.422.342.677	727.411.093	633.760.140	887.528.986
Intereses y ajustes	3.784.731	1.686.023	742.683	763.576	1.237.571
Total depósitos	22.886.037.718	17.382.832.467	15.253.387.303	16.293.292.447	16.609.562.025

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 25-11-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 25-11-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

DIEGO H. RIVAS
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

JOSÉ L. GENTILE
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155



RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

Participación de Mercado ⁽¹⁾	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Préstamos totales	15,05	11,74	11,40	11,53	11,12
Préstamos al sector privado	14,84	11,91	11,51	11,50	11,27
Depósitos totales	13,62	8,57	8,65	8,72	8,67
Depósitos al sector privado	16,39	9,99	9,43	10,47	10,36

(1) El Banco en el mercado argentino, en base a la información diaria sobre depósitos y préstamos elaborada por el B.C.R.A. Saldos al último día de cada mes. Los depósitos y préstamos comprenden sólo capitales.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Datos Físicos (cantidades)	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Personal	6.398	5.758	5.646	5.508	5.406
Sucursales	332	297	305	310	318
Cuentas de depósitos	11.825.196	7.803.891	7.342.210	6.602.274	6.307.724
Tarjetas de crédito	5.301.482	4.392.574	4.286.168	5.082.272	5.101.346

ÍNDICES

Liquidez	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Activos líquidos ⁽¹⁾ como % de depósitos transaccionales	94,48 %	108,79 %	156,70 %	90,64 %	96,23 %
Activos líquidos ⁽¹⁾ como % de depósitos totales	59,47 %	79,03 %	78,41 %	43,81 %	56,03 %

(1) Activos Líquidos incluye disponibilidades, títulos públicos, call money neto, colocaciones de corto plazo en bancos corresponsales, B.C.R.A.- cuentas especiales de garantías y pases con el mercado local.

Rentabilidad y Eficiencia	30/09/2025	30/09/2024	30/09/2023	30/09/2022	30/09/2021
Retorno s/ Activo promedio ⁽¹⁾	0,15	6,29	3,46	1,20	1,62
Retorno s/ Patrimonio neto promedio ⁽¹⁾	0,74	27,75	19,62	6,83	9,91
Margen financiero ^{(1) (2)}	16,62	50,93	29,33	22,34	15,29
Ratio de eficiencia ⁽³⁾	60,47	34,56	51,88	79,94	65,32

(1) Anualizados.

(2) Margen financiero: Resultado neto por intereses más, resultado neto de instrumentos financieros más, resultado por baja de activos medidos a costo amortizado más, diferencia de cotización más, algunos conceptos incluidos en otros ingresos y egresos operativos, sobre los activos rentables promedio.

(3) Ratio de eficiencia: Beneficios al personal más, gastos de administración más, depreciaciones y desvalorizaciones de bienes sobre el resultado neto por intereses más, resultado neto por comisiones más, resultado neto de instrumentos financieros más, resultado por baja de activos a costo amortizado más, diferencia de cotización más, algunos conceptos incluidos en otros ingresos y egresos operativos más, el resultado por la posición monetaria neta.

Capitalización	30/09/2025	30/09/2024 (*)	30/09/2023 (*)	30/09/2022 (*)	30/09/2021 (*)
Exigencia de Capital Mínimo (A)	1.919.792.117	1.001.481.864	304.040.509	127.312.537	67.968.759
- Riesgo de crédito	1.628.128.907	666.169.223	219.540.980	91.556.901	50.933.937
- Riesgo de mercado	45.030.545	21.051.206	10.962.847	6.101.995	1.976.713
- Riesgo operacional	246.632.665	314.261.435	73.536.682	29.653.641	15.058.109
Integración (B)	5.164.779.962	3.240.767.450	932.071.984	402.513.474	223.993.036
- Capital ordinario nivel uno	5.110.116.630	3.192.221.615	897.071.154	372.305.459	196.958.287
- Capital ordinario nivel dos	54.663.332	48.545.835	35.000.830	30.208.015	27.034.749
DIFERENCIA (B) – (A)	3.244.987.845	2.239.285.586	628.031.475	275.200.937	156.024.277
RATIO REGULATORIO (1)	21,80 %	26,40	25,05	25,83	26,95

(*) Los saldos se exponen de acuerdo con la norma y moneda vigente en cada período.

(1) Integración total / activos ponderados por riesgo (crédito, mercado y operacional).

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 25-11-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 25-11-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

DIEGO H. RIVAS
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

JOSÉ L. GENTILE
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**

(Cifras expresadas en moneda homogénea en miles)

PERSPECTIVAS

Desde su asunción, el Gobierno ha implementado un conjunto de medidas orientadas a estabilizar la macroeconomía, con el equilibrio de las cuentas públicas como piedra angular del programa económico. Si bien el proceso de corrección de los desequilibrios iniciales implicó un costo en términos de inflación, poder adquisitivo y nivel de actividad, en los últimos meses la dinámica de precios ha mostrado una moderación sostenida y comenzaron a consolidarse ciertos signos de mayor estabilidad.

A mediados de abril, el Gobierno firmó un nuevo acuerdo de Facilidades Extendidas con el Fondo Monetario Internacional por USD 20.000 millones, de los cuales ya se desembolsaron USD 14.000 millones, destinados a recomponer el balance del Banco Central mediante la recompra de Letras Intransferibles. En paralelo, avanzó en la normalización del mercado cambiario con la unificación del tipo de cambio comercial, la flexibilización de restricciones y la agilización de pagos de importaciones. Además, se implementó un esquema de flotación administrada dentro de bandas móviles (ARS/USD 1.000–1.400, con ajuste mensual del $\pm 1\%$) y se inició la Fase 3 de la política monetaria, centrada en el control del crecimiento de los agregados monetarios.

En el plano político, la alianza La Libertad Avanza superó el 40% de los votos a nivel nacional en las elecciones legislativas de 2025. Este resultado reforzó el apoyo al programa de estabilización y mejoró las condiciones de gobernabilidad para la segunda mitad del mandato. En el frente externo, el acompañamiento del Departamento del Tesoro de los Estados Unidos y el acuerdo con el Fondo Monetario Internacional fortalecieron la posición financiera del país, mientras que se mantienen conversaciones con otras entidades internacionales que podrían ampliar el respaldo al programa económico en los próximos meses.

Los desafíos de la economía argentina en lo que resta de 2025 y durante 2026 estarán determinados por la evolución del programa económico del Gobierno, las condiciones políticas internas y el contexto internacional. Tras los avances alcanzados en materia de estabilización y el respaldo obtenido tanto en el plano local como externo, el foco estará puesto en la capacidad del BCRA para acumular reservas internacionales de manera sostenida. La posibilidad de implementar un programa de compras de divisas no esterilizadas para remonetizar la economía, junto con una eventual reapertura del acceso a los mercados internacionales de deuda, contribuirían a este objetivo. La acumulación de reservas, la continuidad del superávit fiscal, el sostenimiento del proceso desinflacionario y la consolidación de la recuperación económica serán elementos clave para reforzar la confianza y asegurar la consistencia del esquema macroeconómico.

El resultado de las elecciones legislativas de octubre otorgó al oficialismo un mayor margen de maniobra para profundizar su agenda de reformas estructurales (tributaria, laboral y previsional), en un contexto de renovado apoyo internacional.

Mirando hacia el mediano plazo, el crecimiento sostenido de las exportaciones continuará siendo un pilar del desarrollo. Para consolidar ese proceso, será necesario avanzar en la mejora de la competitividad mediante la reducción de costos logísticos, la modernización de la infraestructura y la simplificación del entorno regulatorio.

Banco Galicia continuará con el objetivo de afianzar su posición de liderazgo en el mercado financiero, con la atención puesta en la rentabilidad del negocio, apalancada en la expansión, la captación de nuevos clientes y el crecimiento inorgánico derivado de la adquisición de HSBC Argentina. Esta integración le permitirá potenciar sinergias, ganar escala y fortalecer su propuesta de valor en un mercado cada vez más competitivo.

Banco Galicia cree que esta estrategia solo es posible en la medida en que se brinde una experiencia diferenciadora, basada en la transformación digital y la simplicidad de la propuesta, permitiéndonos seguir ofreciendo soluciones innovadoras a sus clientes.

El crecimiento de nuestro negocio se desarrolla dentro del marco de una gestión sustentable y para ello continuará buscando nuevas oportunidades de creación de valor orientadas al bien común y al cuidado del medio ambiente.

Firmado a los efectos de su
identificación con nuestro informe
de fecha 25-11-2025
POR COMISION FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 25-11-2025
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 17

JOSÉ L. RONSINI
GERENTE DE CONTADURIA

DIEGO H. RIVAS
GERENTE GENERAL

SERGIO GRINENCO
PRESIDENTE

JOSÉ L. GENTILE
SINDICO

MARÍA MERCEDES BAÑO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 340 - F° 155